

WIAPRZÓD

DZIENNIK SOCJALISTYCZNY

ORGAN-WK-PPS

CENA - 2 - ŻŁ

ROK 55

KRAKÓW · WTOREK 17 GRUDNIA · 1946 R.

NR 310

PUNKT WIDZENIA BULGARII I ALBANII
 LONDYN 17. 12. (BBC). Bulgaria i Albania przedstawiła w poniedziałkowym nocnym posiedzeniu Rady Bezpieczeństwa swój punkt widzenia w związku z odwołaniem złożoną przez premiera greckiego Tsaldemira w sprawie wysłania specjalnej komisji ONZ na teren wojsk powstańców w Grecji.

LONDYN 17. 12. (Reuter). Korespondent Reutersa nawiązał kontakt z ruchem powstańcawym w Grecji.

Przedstawiciele demokratycznej armii greckiej oświadczyli, że będą walczyć tak długo, jak długo wojska angielskie nie opuszczą Grecji i dopóki nie zostanie w Grecji przywrócona demokracja.

Te same kółka zaprzeczają głośno, jakoby celem ich było odwołanie Macedonii od Grecji.

UWAGA!
 Uważni sprzedawcy gazet poinformowani o zmianie. Zgłaszać się do Administracji „Naprzód” — Rynek Główny 36 (part.).

Federacja Zw. Zawod. członkiem Rady Gospodarczo-Społ.

LONDYN 17. 12. (BBC). W niedzielę w godzinach porannych według czasu amerykańskiego została zakończona bieżąca sesja ONZ. Następną sesją zostanie zwołana we wrześniu następnego roku w Nowym Jorku.

W końcowym przemówieniu prezydenta ONZ Spak stwierdził, że w czasie nadar bieżącej sesji nie dała się zauważyć żadnego podziału na bloki.

Uchwały podejmowane przy stałe zmniejszającej się mniejszości.

Sekretarz generalny ONZ, Trygve Lee wyraził nadzieję, że bieżące uchwały są wstępem do stworzenia międzynarodowego parlamentu, parlamentu całej ludzkości.

NOWY JORK 17. 12. (United Press). Ostatnie posiedzenie Zgromadzenia Generalnego ONZ było poświęcone następującym sprawom: został uchwalony zarząd statutu międzynarodowej organizacji dla spraw uchodźców oraz ustalone budżet w wysokości 40 milionów funtów.

Uchwalono również, że przedstawiciel Światowej Federacji Związków Zawodowych będzie stałym członkiem Rady Gospodarczo-Społecznej i będzie mógł przedstawiać sugestie światła pracy wobec ONZ.

Penadto Generalne Zgromadzenie przyjęło w poczet swoich członków Sjam, tak, że Narody Zjednoczone liczą w obecnej chwili 55 członków.

Jak donoszą z Nowego Jorku, ministrów Molotowa, Wyszyński, a także angielski minister Bevin opuścił już Nowy Jork, udając się z powrotem do Europy.

Rząd socjalistyczny we Francji

LONDYN, 17. 12. (BBC). W poniedziałek popołudniu Leon Blum utworzył rząd, złożony z samych socjalistów. Blum pora stanowiskiem premiera zachował dotychczasową rolę ministra spraw zagranicznych. Ministrem Obrony Narodowej został Le Troquer, ministrem spraw wewnętrznych Dennoz.

Według informacji kol dobrze poinformowanych rząd Bluma ma się utworzyć do chwili wyboru prezydenta Republiki. Jak oświadczyła, partia komunistyczna odzyskała w tym czasie swoje poparcie rządowi Bluma.

Podjęte raz jeszcze w poniedziałek sesja próba utworzenia rządu złożonego z socjalistów, komunistów oraz MRP tym razem zawiodła.

Podjęte raz jeszcze w poniedziałek sesja próba utworzenia rządu złożonego z socjalistów, komunistów oraz MRP tym razem zawiodła.

W IZBIE GMIN
 LONDYN 17. 12. (BBC). W parlamencie angielskim rozpoczęła się w poniedziałek 3-dniowa debata nad sprawą naradowania fredeków komunistów.

Do niezdecydowanych

Na to, abym mógł komuś zaufać, mógł powierzyć mi swoje sprawy, muszę wiedzieć, z kim mam do czynienia. Na wyrobienie sobie takiego poglądu potrzebny mi jest szereg danych — nazwijmy je — podłożowymi.

Po pierwsze, interesuje mnie przeszłość. Oceńnię tu będą nie tylko pozytywne osiągnięcia i wybór słusznych dróg, ale w równej mierze, a może bardziej jeszcze, umiejętność odkrywania błędów, oraz faktycznie ich naprawianie.

Po drugie, podstawą mojego poglądu będzie teraźniejszość. Zwrócę tu uwagę na wysiłki i rezultaty, porównam słowa i czyny, zestawię możliwości i osiągnięcia.

Po trzecie, wreszcie postaram się zapoznać z przedstawionym mi planem działania na przyszłość. — Spójrzę przy tym na ten plan z dwóch punktów widzenia: primo, czy mi odpowiada i secundo, czy jest realny.

Tego rodzaju teoretyczny wstęp do artykułu pisanego w okresie kampanii wyborczej, na swój ówczesny sens. Słowa o zaufaniu, zawierzeniu itd., odnoszą się oczywiście do partii, na którą mamy zamiar głosować.

Nie tak oczywiście wydaje mi się natomiast, czy stosunek do wyborców u wszystkich naszych obywateli opiera się na takim właśnie sposobie myślenia. Raczej szereg momentów wskazuje na to, że zbyt często jest przeciwnie: zamiast spokoju i rozwiązań rzeczywistości oraz obiektywizmu, do głosu dochodzi uczuloność w reagowaniu na szereg wydarzeń, upór w trzymaniu się błędnych koncepcji, negacja dla samej negacji, k rótko mówiąc, niechęć do konsekwentnego i logicznego myślenia.

Może działa się tak dlatego, że zbyt często nie pozwalano ludziom mówić prawdy, zbyt wiele odcinków i spraw naszego życia porażało w ukryciu. Tworzyły się nierozwiązane kompleksy i zastarzałe nieufności, które narastały, tworząc atmosferę zakłamania i braku szczerości.

Na takim polu, do głosu dochodzi pusty frazes i tania demagogia, która coraz bardziej społeczeństwo zmniejsza, coraz bardziej odswaja, odswajając obywatela od spraw państwowych.

Polska Partia Socjalistyczna na przekonanie o słuszności swojej drogi i o słuszności swojego programu i nie boi się krytyki czy zarzutów. Jesteśmy przekonani, że każdy, kto zechce naprawdę poważnie spojrzeć na nową polską rzeczywistość, kto zechce dobrze zastawić plusy i minusy naszego życia, ten przyzna, że inne drogi dla polskiego świata pracy nie ma.

(Ciąg dalszy na str. 3)

Tow. Szwalbe w Nowym Sączu na wiecu kolejarzy

(Tel. od wł. korasp.). W dniu wczorajszym przybył do Nowego Sącza wiceprezydent KRN, przewodniczący Rady Narodowej PPS, tow. Stanisław Szwalbe.

Tow. Prezydent zwiędził warszaty kolejarzy, gdzie odbył się wielki wiec, który zgromadził ponad 3.000 kolejarzy i robotników. Przewodniczył tow. Adolf Groń, który powitał was serdecznie przybyłych gości w imieniu Związku, oddał głos tow. Stanisław Szwalbemu. Wygłosił on dłuższe przemówienie, podkreślając swoją radość, że może przemawiać do tak licznie zbranych kolejarzy, którzy swoją pracę kładą podwaliny dla naszego rozwoju gospodarczego Polaki. Tylko zwycięstwo Bioku Demokratycznego w nadchodzących wyborach zapewni może stabilizację i ład oraz dobrobyt mas pracujących.

Nastąpiła przemawiała wicedyrektor DOKP — tow. mgr. Jasiuk, wojewoda tow. dr Pasenkiwicz, wiceprezydent m. Krakowa tow. M. Nowicka, oraz nowosądecki starosta powiatowy — tow. Łalus (PPR). Wiec zamknął przewodniczący tow. Groń.

Tow. Szwalbe zwiędził warszaty

ty, owoywnie i serdecznie przyjmowany przez kolejarzy i robotników.

OPÓR KURDÓW SZAMANY
 TERERAN, 17. 12. (United Press). Jak donoszą źródła rządowe wrocyły na teren kraju Kurdów, nęgodziwego z Azerbejdżanu. Opór Kurdów został słamany, zaś przywódcę tego oporu podgrządkali się desydaty.

SPESJALISTA
 ŻENOWITZA, 17. 12. (AP). Polska w Palestynie ma ulce granicznej rozgłoszonej, że nie ma czasu wybić specjalistę od zdemontażacji terrotyzmu. Polska w tym czasie kładzie dużą pracę, podobnie w czasie czasu kierowca węgla przewoźnik z Żenowity 9 Irlandii i następnie w Grecji.

KOMUNIKACJA LOTNICZA W CZASIE ŚWIAT
 Polska Linie Lotnicza „LOT” uruchomiła w dniach 21, 23 i 24 grudnia b. r. dodatkowe samoloty na trasie Kraków - Wrszawa.

Odłot dodatkowego samolotu o godz. 11.30.

W pierwszym dniu świat komunikacja lotnicza zostaje wstrzymana, natomiast w drugim dniu odbywa się normalnie.

Sejm górników polskich za Blokiem Demokratycznym

których sebrani stwierdzają, między innymi:

W ubiegłą niedzielę w Słanowcu odbyła się pierwsza ogólnopolska konferencja radców zakładowych z kopalni węgla, rud żelaznych i cynkowych oraz soli. Konferencja zgromadziła około 1500 delegatów, którzy przysyłała do wszystkich stron Polski, gdzie tylko górnicy wykonyują pracę ciężką i niebezpieczną pracę. Znaczenie konferencji podkreślił swoim udziałem w obradach przedstawiciel Rządu Jedności Narodowej wyciągnięciu i minister Ziemi Odzyskanych tow. Gomulka, wiceminister przemysłu plk. Szyr i wiceminister tow. Salowicz, a następnie przewodniczącym KCZZZ tow. Witaszewski, członek CKW PPS — tow. Lucjan Motyka, przedstawiciel partii politycznych, związków zawodowych oraz przedstawiciele komitetu Niesienia Pomocy Polsce we Francji.

stawiająca ogólną sytuację w Polsce. Nawijając do sprawy wyborów wicepremier Gomulka podkreślił, dlaczego świat pracy głosować będzie na kandydatów Bloku Stronnictw Demokratycznych. Imieniem Polskiej Partii Socjalistycznej przemawiał członek CKW PPS — tow. Lucjan Motyka, przynosząc zjazdowi socjalistyczne braterskie pozdrowienia. Przynosząc — mówił tow. Motyka — pozdrowienia przedstawicielom czołowej pracy robotniczej w Polsce, przedstawicielom tych, którzy w trudzie i znoju wykonywać będą jutro dla naszej Ludowej ojczyzny. Mówiąc o wyborach tow. Motyka nie ukrywał, że sytuacja, w której przystępujemy do wyboru nie jest sytuacją popularną. Ist-

nieje szereg braków i błędów najrozmaitszych niedociągnięć i przesterów administracyjnych, które powodują częste narzekania i pociżczenia. W wszystkie drobne braki nie mogą jednak przelażać obrazu w wielkiej przynależności, jaka czeka Polskę, jeżeli będziemy konsekwentnie dążyć po tej linii, jaka wytknął Manifest PKWN i Plan Trzyletni. Tylko w oparciu o rząd ludowy, tylko w oparciu o rząd, w którym produkuje klasa robotnicza, osiągnąć możemy podniesienie stopy życiowej i dobrobytu, o jakim nie mogliśmy myśleć przed wojną. Osiągnięcia, które mamy, będzie-
my świętować. Do tego potrzebne jest zwycięstwo Bloku Demokratycznego. Obieciem i rezultatem obrad konferencji są dwie rezolucje, w

Konieczność zwyciężenia wyall-kochem celem zapotrzenia kopalnicowa w niezbędne narzędzia.

Konferencja swraca uwagę na ciężką sytuację nielaskawową górników i domaga się podjęcia już wczesną wiosną budowy domów górniczych i racjonalnego podziału kredytów na remont i budowę mieszkań.

W drugiej rezolucji ogólnokrajowa konferencja radców górniczych wita z radością układ o jednolity działania, zawarty pomiędzy PPS i PPR. Górnicy widzą w tym umocnienie jednolitego frontu robotników, chłopów i inteligencji pracującej. Zgodnie ze stanowiskiem KCZZZ i zarządzącego głównego CZZO górnicy wyrażają w akcji wyborczej wszystkie siły, aby Blok Demokratyczny odniósł pełne zwycięstwo. Wreszcie zdają świadczą, że górnicy popierają ostatecznie dalekowzroczną polityką zgraniczenia Rządu Jedności Narodowej.

Oświadczenie działaczy katolickich

Głono pilsarzy i działaczy katolickich ogłosiło następujące oświadczenie w związku z wykładem, udzielonym przez prezidenta Biura w sprawie stosunku państwa i kościoła: Głono pilsarzy i działaczy katolickich, oczekujących do obywatelstwa ziemiaństwa ziemia w sprawie wymiaru przyrzeczenia KRN, udzielonego p. Kwarcem Pruszyńskiemu, stwierdza, że oświadczenie to stanowi właściwy krok do właściwego ułożenia stosunków między kościołem a państwem.

bardziej żywno interesary narodowego znajdują swoje rozwiązanie w harmonijnym ułożeniu stosunków między kościołem a państwem, jak też Rządowi Polski i Świata Apostolickiego. Władze państwa muszą zadość uczynić zobowiązaniu do odbudowy moralnej i gospodarczej państwa. Różnice katolickiego nie powinny przekroczyć konieczności współdziałania przy normalizacji tego

deklarujemy jednak, że zabiegamy o realizację programowych założeń katolickich, powołując się na wielkie encykliki społeczne, o ochronę skrajnego charakteru państwa katolickiego. Mamy nadzieję, że to uogólnienie, do którego został przywołany KRN, spełni oczekiwania laika katolickiego i przyniesie uzamocnienie kościoła i państwa, zapewniając pokój ludziom dobrej woli.

Podpisali: Bednorz Zdzisław, Biełkowiński Witold, Pechotski Aleksander, Dubrzczyński Jan, Dolabiski Seweryn, Dworakowski Dagmara, Filipowicz Zygmunt, Frankowski Jan, Gralski Władysław Jan, Gąsienica Jerzy, Harasymowski Dominik, Jachowski Jan, Jankowski Teodor, Jankiewicz Eugeniusz, Kawecki Janusz, Krzyska Wojciech, Klein Teodor, Kosiński Karolizem, Kulewski Stanisław, Krawczyk Andrzej, Lubelski Konstanty, Mielniczak Hanna, Mickowski Mieczysław, Mojszawiec Jan, Morawski Górski Marian, Natanson Juliusz, Panksta Eugeniusz, Porczyński Alicja, Radkowski Jerzy, Rosprawa Stanisław, Stomma Stanisław, Szewczyk Waldemar, Szurowski Władysław, Wilenski Aleksander, Zagorski Jerzy, Zawadowski Jaruz, Zukrowski Wojciech.

Do Mieszkańców Województwa Krakowskiego

Paraz wóbrę w ciągu roku Państwa zwolni się do Was, będzie Obywatelstwo pomogłoby do spełnienia historycznych zadań, na które nie mogą starczyć zwykłe środki budżetowe.

Przewidywać i tych apelów dałyśmy Odbudowę Kraju — drugi, obecny ma przynieść jednorazową Daninę Narodową na zorganizowanie Ziemi Odzyskanych i ułożenie ich gospodarstwa z resztą Kraju. Danina jest po prostu koniecznością, ale jest równocześnie Narodową, gdyż wszyscy zdają sobie sprawę, że ostatecznie odwołanie naszych bezprawnych praw do Ziemi Odzyskanych na Niemce jest nie do zaakceptowania, należy także do stopnia tych znaczących zmian finansowy i wojny z — zorganizowanie przez nas i zapewnienie ich z resztą Polski. Zatem udział każdego z nas w Daninie — to naszowią przynależnie do rzeczywistej służenia tych pierwszych ziem Polski i Państwa na wleki, to należy do odpowiedzi tym wszystkim, którzy na podstawie: Niemców jeszcze próbują powątpiewać o naszych historycznych prawach i o naszych zdolnościach w ułożeniu tych ziem w krąg europejskiej cywilizacji.

Danina jest po prostu koniecznością, ale jest także obywatelską. Wyrażają ją bowiem Komisarze Obywatelskie, stosując normy uprzednio przewidziane w dekretach, ale biorąc prąd tym w rachunek co do postępiła działalności planiska.

Obywateli! Słają przed nami dalsze zadania wydzielenia Polski do postoma zwycięztwu od przedwojennego. Daninę Narodową Polska przysięgała do Odbudowy i zorganizowania Ziemi Odzyskanych. Huany Górnika, Wrocławia i Świacina, zniszczone fabryki, zakłady oszce pola i znowu Żalujemy wolią wielkim głosem do wszystkich Polaków, byśmy razem zorganizowali politycznych o pomoc w odbudowie.

Obywateli! Charakter mo również ulgo 25 procentowa dla tych, którzy dopuścili do cudziak subskrypcji na Premiu Polityczną Odbudowy Kraju i wypełnili całą zobowiązanną sumę, niemniej jak to sama ulga dla upłaciłających Daninę do 31. grudnia 1948 r., zamiast do ostatecznego terminu, którym jest 15 stycznia 1947 r.

Obywateli! Szpeciecie razem do Kas Skarbowych, do Kas Zarządów Miejskich i Gminnych z upłaconymi Daniną Narodową na zorganizowanie Ziemi Odzyskanych. We własnym interesie nie zapomnijcie o zapłaconiu Daniny Narodowej przed dnieniem 31. grudnia 1948 roku.

Władze wykonane tych zadań i dążyć wymaga zorganizowania przez ka- tolików w Polsce własnego ośrodka myślowego i czynu politycznego, ciążącego się zaufaniem hierarchii kościelnej i poparcie społeczeństwa. Chociaż okres przedwyborczy, oraz przeszkody techniczne utrudniają natychmiastowe zbudowanie tego ośrodka — jednak wierimy, że niebawem nastąpi warunki, w których będzie mógł powstać i rozwinąć się.

Docelowo pozytywne osiągnięcia reform społeczno-gospodarczych, dokonanych przez stronnictwa demokratyczne.

Wiświecie wykonane tych zadań i dążyć wymaga zorganizowania przez ka- tolików w Polsce własnego ośrodka myślowego i czynu politycznego, ciążącego się zaufaniem hierarchii kościelnej i poparcie społeczeństwa. Chociaż okres przedwyborczy, oraz przeszkody techniczne utrudniają natychmiastowe zbudowanie tego ośrodka — jednak wierimy, że niebawem nastąpi warunki, w których będzie mógł powstać i rozwinąć się.

Przegląd prasy

„ORMOWIEC“
Ukazał się pierwszy numer dwutygodnika „Ormowiec“. We wstępie redakcyjnym w tym wydaniu przyjęto od chwili ogłoszenia uchwały Rządu Jedności Narodowej o utworzeniu Obywatelskiej Radywy Milicyi Obywatelskiej Obecnie oddziały O. R. M. O. w Łodzi, w Warszawie, w Katowicach i w innych miejscach, są zorganizowane i w pełni są gotowe do działania. Władze państwa muszą zadość uczynić zobowiązaniu do odbudowy moralnej i gospodarczej państwa. Różnice katolickiego nie powinny przekroczyć konieczności współdziałania przy normalizacji tego

Ukazał się pierwszy numer dwutygodnika „Ormowiec“. We wstępie redakcyjnym w tym wydaniu przyjęto od chwili ogłoszenia uchwały Rządu Jedności Narodowej o utworzeniu Obywatelskiej Radywy Milicyi Obywatelskiej Obecnie oddziały O. R. M. O. w Łodzi, w Warszawie, w Katowicach i w innych miejscach, są zorganizowane i w pełni są gotowe do działania. Władze państwa muszą zadość uczynić zobowiązaniu do odbudowy moralnej i gospodarczej państwa. Różnice katolickiego nie powinny przekroczyć konieczności współdziałania przy normalizacji tego

„ORMOWIEC“

Wskazując na skrócenie artykułu tow. Cyrankina

BRONIC KARABINEM
Nie wstarczyli demokracji w Polsce broni, którą walczyć o nas i budować tylko za pomocą karabki wyborczej. Nie wstarczyli także budować jej tylko spokojnym, pożywym wysiłkiem i zaleśnym entuzjazmem obywateli. Demokracja wymaga budować solidaryzmu, zbudowania wyłkiem najszerszych mas.

Alb sły ten wysiłek nie został zamarnowany, aby dorobek nie stał się lupem faszyzmu i reakcji — trzeba bronić demokracji wyrażając koniecznym środkami. Gdy jest słatkawo karabk wyborczą — bronić jej trzeba, iżyska wyborczą oświadczono obywatela. Alz gdy jest słatkawo karabinem, to trzeba także włożyć karabk w ronoż świadomego demokracji i łączyć z karabinem. Ochronić i zwyciężyć!

Z dumy pałry polski świat pracy na tych, którzy w ORMOWIEC walczyli o naszą walczyć o naszą i budować tylko za pomocą karabki wyborczej. Nie wstarczyli także budować jej tylko spokojnym, pożywym wysiłkiem i zaleśnym entuzjazmem obywateli. Demokracja wymaga budować solidaryzmu, zbudowania wyłkiem najszerszych mas.

Wojewódzka Komisja Obywatelska Daniny Narodowej w Krakowie.

JUŻ ROZPOCZĘLIŚMY wypła wy-
nych na losy zaciągania w naszej Kwe-
tura. Indywidualneawiadomienia po-
ostawa dla naszych graczy są w urzęd.
Ogłomn w pierwszym e dniach oznaczi-
padły wygrana na kwotę 432 tysięcy zł.
tyła.

Kolektora „Wspólni”, Kraków, Cen-
trałn. Piao Wzajemnych Świadczeń 2

g—10

KINOTEATR FILMU ŚWIATOWEGO,

1. Mała (Dunajewskiego),
2. Stołęgowa,
3. Dzielni muzykanci,
4. Skoki w dal,
5. Pawiany,
6. Komodożon,
Pierwsze seanse w godz. 14, 17, 20, 19, 20
W niedzielę e godz. 11, 14, 20, 17, 19, 21
Cena biletów st. 4 k. 10.

POTRZEBNI ZARAZ DZIEWCZYCA do

amatorów pracy. Zajęcia w Fabryce
Stoków i Modni Starowicki, Kraków, ul.
Halicka 11 (kwatera Starowicki).

POSZUKUJĘ placu zamieszkiwania dla miłoś-
nika hobby amatorsko-artystyczny. Sam do-
brzy. Epitafiogrami Wrocław-Zalesie nr. 76.

Buczyna T.

Centralny Zarząd Przemysłu Węglowego w Katowicach poszukuje Ekonomistów

z uniwersyteckim wykształceniem dla pracy w zakresie analizy gospodarki zakładów przemysłowych i badania sytuacji na rynku krajowym i zagranicznym.

Zgłoszenia do Wydziału Ekonomi-
cznego Centr. Zarządu Przem. Węg. i
Katowice, ul. Powstańców 46.

k-715

Ogłoszenie o przetargu

Ministerstwo Komunikacji ogłasza przetarg nieograniczony na dostawę ok. 13000 tabulek emaliowanych z napisami. Bliższe warunki dostawy podane w Monitorze Polskim Nr 138 z dnia 0 grudnia 1946 r.

Informacje można otrzymać w Departamencie Zasobów Kolejowych w Warszawie, ul. Chałubińskiego Nr. 4, IV piętro, pokój Nr. 181.

k-201

ZARZĄD MIEJSKI W TARNOWIE — ogłasza KONKURS na stanowisko

2-go lekarza weterynaryjnego w I szpitalu Miejskiej w Tarnowie.
Wymagane kwalifikacje: 1) Dyplom lekarza wet., 2) Zaświadczenie z odczytów przepisanego praktyki rzemieśnianej, — Wiek do lat 40.

Warunki pracy: VI Grupa uposażenia pracowników samorządowych — dodatki funkcyjny — dodatek rodzinny a 200 zł na każdego członka rodziny — dodatki wyrównawczy — dodatki słownikowy — mieszkanie szpitalne 3-pokojowe, kuchnia z przyrządami tościarnymi.

Podana wraz z życiorysem, dokumentami i zaświadczeniami należy kierować do Zarządu Miejskiego w Tarnowie w terminie do dnia 28 grudnia 1946 r.
Tarnów, dnia 12 grudnia 1946 r.

Prezydent miasta:
(—) St. Eugenisz

Złoto Srebro

KUPIEĆ oraz **POLEĆĆ** z **GWARANCJĄ**
Obciążki, pierścionki, sygnowane,
branzoletki, papierosnice,
== talczuszki i t. p. ==

Firma M. NYLA znakom. ul. Głoczka 29

CENNIK OGŁOSZEŃ:

Ogłoszenie na 1 i 2 stronie na w tekście za 1 mm zwykłej, 15 zł. Drobne ogłoszenia na słowo 5 zł. W niedzielę i święta o 200% drożej.
1 mm zwykłej 20 zł. za lekciem 10 zł. Pozaokreślone rozmiar i pręty 3. 5. Wyjątek drukiem 100% drożej.
Ogłoszenia przyjmują w Administracji „Naprzodu”, Rynek Główny 30, 1. piętro, Polska Agencja Prasowa P.A.P., Basztowa 10 i upoważnieni akredytowani Wydawcy.

PRENUMERATA „NAPRZODU” wysoki miesięcznika z odbiorem w punktach sprzedaży 46 zł. — z odnośnikiem do domu w Krakowie 55 zł. — na prenumeratę pocztą 60 zł. — prenumeratę przyjmuje: Administracja „Naprzodu”, Kraków, Rynek Główny 30, 1. piętro; w Północny pl. „Czytelnik” na terenie Dr. Krakowa i upoważnieni akredytowani. — Na prowincji: Powiatowa Komisja Policji Partii Socjalistycznej, Konio P. K. O. Urz. sąd, na wiosna metra przysyłają prenumeratę „Naprzodu” i miesięczności na miesiąc.